ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL – CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 005/2015

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará
realizar no dia 03 de julho de 2015, às 09:00h , na sala da Comissão Permanente de Licitação ,
sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534, Térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ, a
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA Nº 005/2015 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob o regime de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis, entre os dias 22 de maio de 2015 à 30 de junho de 2015, na sala da Comissão
Permanente de Licitação e a retirada será mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4,
através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22)
2791-9008 Ramal 252. Fica desde já estabelecido que a última visita técnica ocorrerá no dia 01 de
julho de 2015.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA E SGOTAMENTO SANITÁRIO,
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO N OVO BOTAFOGO E
JARDIM ESPERANÇA, MACAÉ – RJ, COM FORNECIMENTO DE M ÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS.

Macaé-RJ, 21 de maio de 2015.
Roberto Hime Linhares

Coordenador Geral de Licitações